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Pozemek se nachází v pražských Holešovicích na ad-
rese Argentinská 38. Svou polohou v docházkové vzdá-
lenosti metra, vlakového nádraží, nábřeží Vltavy a dal-
ších atraktivních míst se tak stává ideální parcelou pro
bydlení.

Princip bydlení co-housing je založen na tom, že každý
nájemník domu má své soukromí, ale určité prostory
sdílí s ostatními. Tím je zachováno pohodlí obyvatel,
ale zároveň je podpořena sociální interakce mezi oby-
vateli.

Tři bytové domy nabízí různé měřítko sdíleného bydle-
ní. Spolu jsou propojené veřejnou kavárnou a polove-
řejným místem pro práci. Čtvrtý, půdorysně oddělený
dům, je určen pro občanskou vybavenost jako lékař,
fitcentrum, restaurace, apod. Ve středu vzniká ote-
vřený vnitroblok se zelení s místy k odpočinku. Části
parterů bytových domů určené pro veřejnost obsahují
knihovnu se studovnou, nebo například obchod s po-
travinami. Bydlení je určeno především mladým lidem,
jednotlivcům i párům, pracujícím cizincům, studen-
tům, apod.

The land is located in Prague Holešovice on the addre-
ss Argentinská 38. Because of its location within wal-
king distance of metro, train station, Vltava riverbank
and other attractive places it becomes an ideal place
for living.

The principle of co-housing is based on the fact that
each tenant of the house has its own privacy, but some
spaces share with others. This serves for the living
comfort, while at the same time encouraging social in-
teraction between the inhabitants.

Three residential buildings offer a different scale of
shared living. Together they are connected by a public
café and half-way place for work. The fourth, detached
house is designed for civic amenities such as a doctor,
a fitness center, a restaurant, etc. In the middle of the
site there is an open courtyard with greenery with pla-
ces to rest. Parts of first floor of residential buildings
intended for the public include a library with a study
room or, for example, a grocery store. Housing is inten-
ded for young people, individuals and couples, working
foreigners, students, etc.
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Budova B slouží především k ubytování zahraničních
studentů vysokých škol a poskytnutím kvalitních
sdílených míst na práci. Celý dům se snaží co
nejvíce povzbudit kolektivní páci a soužití, a proto
jsou takřka všechny místnosti v budově otevřené a
sdílené. V nižších podlažích se nacházejí velkorysé
prosvětlené prostory pro zábavu, práci a relaxaci.
Vše v jedné propojené místosti obtékající mohutné
válcovité jádro, v němž se nachází veškeré zázemí,
toalety a vertikální komunikace. Zatímco první
podlaží funguje zejména jako recepce a hala, v
druhém se nacházejí, kromě pracovních stolů,
propojitelné zasedací místnosti, kulečník nebo
dílna. Tyto prostory jsou propojené spojovacím
mostem k budově C, ve kterém se taktéž nacházejí
další místa sdíleného pracoviště.

Od třetího podlaží se nacházejí bytové jednotky.
Každá jednotka se skládá z osmi ložnic/buněk,
obývacího pokoje a koupelny. Student tedy sdílí byt
se 7 dalšími spolubydlícími. Jediné plně soukromé
místo je ložnice. Ta je navržená aby působila
uzavřeně a útulně, narozdíl od obývacího pokoje
jenž je prostorný a otevřený.
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+4,000

-4,100

-0,630
-0,430

+3,570

+7,570

+10,770

+13,970

+17,170

+20,370

+23,570

+26,880

-4,100

-0,630

+7,570

+10,770

+13,970

+17,170

+20,370

+23,570

+26,880

±0,000

+8,000

+11,200

+14,400

+17,600

+20,800

+24,000

-4,100

-0,630

+3,570

+7,570

+10,770

+13,970

+17,170

+20,370

+23,570

+26,880

-0,430

±0,000

+8,000

+11,200

+14,400

+17,600

+20,800

+24,000

27
8

39
5

28
0

97

LEGENDA

Železobeton

Minerální vata ISOVER

Zdivo Porotherm 150

Zdivo Porotherm 200

Prefabrikát

Beton prostý

Rostlý terén

Násyp zeminy

±0,000 = +188,000 m.n.m., Bpv

CO-REZIDENCE MERCURIA
BUDOVA B

vedoucí práceústav

konzultant

15127 Prof. Ing. arch. Ján Stempel

číslo výkresu

D1.1.2.09

obsah výkresu

Řez B-B'

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:50

bakalářská práce

ČVUT

Ing. Jiří Mráz

Fakulta architektury
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±0,000

+28,060

+3,570

+4,370

+7,570

+8,370

+10,670

+11,570

+13,870

+14,770

+17,070

+17,970

+20,270

+21,170

+23,470

+24,370

+26,670

+8,100

K1

O08O08

O08O08

O08O08

O08O08

O08O08

O08O08

O06O06

O03O02

±0,000 = +188,000 m.n.m., Bpv

CO-REZIDENCE MERCURIA
BUDOVA B

vedoucí práceústav

konzultant

15127 Prof. Ing. arch. Ján Stempel

číslo výkresu

D.1.1.03

obsah výkresu

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:50

bakalářská práce

ČVUT

Ing. Jiří Mráz

Fakulta architektury
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±0,000

+28,060

+8,000

+0,370

+7,570

+8,370

+10,670

+11,570

+13,870

+14,770

+17,070

+17,970

+20,270

+21,170

+23,470

+24,370

+26,670

+3,570

+4,370

+7,570

K1

O07O07O07O07O07O07O07O07

O07O07O07O07O07O07O07O07

O07O07O07O07O07O07O07O07

O07O07O07O07O07O07O07O07

O07O07O07O07O07O07O07O07

O07O07O07O07O07O07O07O07

O01O01O01O01O01O01O05O01

D09

±0,000 = +188,000 m.n.m., Bpv

CO-REZIDENCE MERCURIA
BUDOVA B

vedoucí práceústav

konzultant

15127 Prof. Ing. arch. Ján Stempel

číslo výkresu

D.1.1.03

obsah výkresu

POHLED SEVEROZÁPADNÍ

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:50

bakalářská práce

ČVUT

Ing. Jiří Mráz

Fakulta architektury
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40 100 50

45

30

100 250 200 80

plechová příponka

mříž proti zvěři

EPS tl. 80mm

atikový plech

dřevotřísková deska

K1

K2

2%

5%

ST1

20
2

25
3

29
9

číslo výkresu

D1.1.2.12

obsah výkresu

DETAIL 01 - ATIKA

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:5

DETAIL 01 - ATIKA
1:5
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305

20

parapetní deska
maltové lože 20mm

difuzní fólie

ocelový úhelník

nízkoexpanzní pěna

OSB deska

hliníkový rám okna REYNAERS MASTERLINE 8

420

tmel

montážní pěna

XPS

číslo výkresu

D1.1.2.13.01

obsah výkresu

DETAIL 02 - PARAPET OKNA

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:2

DETAIL 02 - PARAPET OKNA
1:2
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114 200

venkovní okenní žaluzie ROLLO C 80

oplechování nadpraží

XPS

překlad lícového
zdiva klinker

ocelový úhelník

kotva

hliníkový rám okna REYNAERS MASTERLINE 8

140 105

22
6 231

číslo výkresu

D1.1.2.13.02

obsah výkresu

DETAIL 03 - NAPRAŽÍ OKNA

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:2

DETAIL 03 - NAPRAŽÍ OKNA
1:2
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11
5

50
20

0
19

0

50
80

pružný tmel

hliníkový profil
nízkoexpanzní pěna

ocelová kotva

hliníkový rám okna REYNAERS MASTERLINE 8
XPS

číslo výkresu

D1.1.2.13.03

obsah výkresu

DETAIL 04 - OSTĚNÍ OKNA

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:2

DETAIL 04 - OSTĚNÍ OKNA
1:2
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60
14

0

Ethafoam
ocelový úhelník

těsnící provazec

pružný tmel

XPS

hliníkový rám dveří reynaers CS68

1%

P2

S2

číslo výkresu

D1.1.2.14.01

obsah výkresu

DETAIL 05 - PRÁH
VSTUPNÍCH DVEŘÍ

vypracoval

Tomáš Korch

datum

5/2019
měřítko

1:2

DETAIL 05 - PRÁH VSTUPNÍCH DVEŘÍ

[…]


datum

5/2019
měřítko

1:200

bakalářská práce

ČVUT
Fakulta architektury

SITUACE
1:200

Ing. Jan Žemlička

GSEducationalVersion

napojení na centrální jímku dešťové vody
vedeno pod stropem

požárně izolováno
vedeno pod stropem

čistící tvarovka

požárně izolováno
vedeno pod stropem

čistící tvarovka
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DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ - přívod

VYTÁPĚNÍ - odvod

ELEKTROROZVODY

ROZVODY SPRINKLERŮ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODYHUV

VODOMĚRNÁ SOUSTAVAVMS

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR/S

PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇPES

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

SPRINKLERYSP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA - odtah

VZDUCHOTECHNIKA - Přetlakové větrání

ČISTÍCÍ TVAROVKAČT
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Vedeno pod mezipodestou

Větev pro budovu C
vedeno v podlahovém
kanálku

vedeno v předstěně

vedeno pod stropem
v podhledu

vedeno v předstěně

vedeno pod stropem v podhledu

Zavěšeno pod stropem v podhledu

potrobí pro přívod vzduchu
vedeno pod stropem v podhledu
potrubí s požární izolací

Větev pro budovu A
vedeno v podlahovém
kanálku

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem
V drážce zdiva kolem sloupu

vedeno pod stropem
V drážce zdiva kolem sloupu vedeno pod stropem

přípojka teplovodu
podlahovém kanálku

přístupné za otvíravým zrcadlem

R
/S

LEGENDA

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ - přívod

VYTÁPĚNÍ - odvod

ELEKTROROZVODY

ROZVODY SPRINKLERŮ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODYHUV

VODOMĚRNÁ SOUSTAVAVMS

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR/S

PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇPES

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

SPRINKLERYSP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA - odtah

VZDUCHOTECHNIKA - Přetlakové větrání
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2.13vedeno v předstěně

vedeno pod stropem
v podhledu

vedeno v předstěně

vedeno pod stropem v podhledu

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem
V drážce zdiva kolem sloupuvedeno pod stropem
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vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

přístupné za otvíravým zrcadlem
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ELEKTROROZVODY

ROZVODY SPRINKLERŮ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODYHUV

VODOMĚRNÁ SOUSTAVAVMS

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR/S

PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇPES

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

SPRINKLERYSP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA - odtah

VZDUCHOTECHNIKA - Přetlakové větrání
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 vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v předstěně

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze
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DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ - přívod

VYTÁPĚNÍ - odvod

ELEKTROROZVODY

ROZVODY SPRINKLERŮ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODYHUV

VODOMĚRNÁ SOUSTAVAVMS

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR/S

PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇPES

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

PATROVÝ ROZVADĚČPR

SPRINKLERYSP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZDUCHOTECHNIKA - odtah
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PROTIHLUKOVÁ STĚNA

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NOVÉ OBJEKTY

BOURANÉ DOKUMENTY

DOČASNÁ STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

OCHRANNÉ ZÁBRADLÍ
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Anotace
(česká):

Co-Rezidence Mercuria je bytový komplex v pražských holešovicích, který slouží
jako soubor sdílených kanceláří, kolektivního bydlení a dalších zařízení, vše
v jednom bloku. Komplex tvoří čtyři budovy, tři z nich nabízejí kolektivní bydlení
v různém měřítku a jsou propojeny veřejnou kavárnou a kolektivními pracovními
prostory. Budovy obklopují polootevřený vnitroblok se zelení a místy k odpočinku

Anotace
(anglická):

Co-Residence Mercuria is a housing complex situated in Holešovice in Prague.
The whole bloc serves as shared offices, collective housing and other facilities. It
consist of four buildings; three residential buildings offer a different scale of
shared living. Together they are connected by a public café and half-way place for
work. In the middle of the site there is an open courtyard with greenery with
places to rest.
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