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Všechny tři studie tzv.společného bydlení navrhli studenti na severní konec

Holešovic, místo současného objektu Merkurie, který má být zbourán. Fáze

studie probíhala společně, ale už v této fázi řešil každý student jiný dům, který

následně rozpracoval do bakalářské práce. V rámci klasického holešovického

bloku tak vzniklo na společné propojené základně několik domů.

Student se s rozpracováváním studie svého domu do podoby bakalářské práce

potýkal velmi svědomitě. Dispoziční řešení, prostorové vazby i propojení na

sousední domy je velmi kvalitní. Stejně kvalitní byla i podrobná analýza, které je

u této nové typologie nezbytná.

Svými schopnostmi a odpovědným přístupem, stejně tak i jistou lehkostí

v navrhování patří mezi velmi nadané studenty. Věříme, že i nadále bude

rozvíjet svoji kreativitu s odpovědností jemu vlastní.

Bakalářská práce splňuje všechny požadavky na ni kladené z hlediska

architektonického, stavebně-konstrukčního i technického řešení stavby.
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